GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  –  CPL

 1

AVISO DE 2º ADENDO E NOVA ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL

Nº 001/2011/SENF–SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, designada na Portaria Conjunta nº 005/2011-SENF-SEFAZ,
publicada no D.O. do dia 18 de maio de 2011, torna público para conhecimento dos
interessados que, em razão do pedido de esclarecimento feito pela empresa SISAN
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.751.205/0001-60, foram feitas adequações no Edital
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL nº  001/2011/SENF-SEFAZ,  que tem como objeto:  LOTE
01: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONSTRUÇÃO  DA PRIMEIRA ETAPA DO EDIFÍCIO
QUE ABRIGARÁ A ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E OUTRAS UNIDADES DA SEFAZ,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ANEXO I DO EDITAL e LOTE 02:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SUPERVISÃO, FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO
DA OBRA DE CONSTRUÇÃO CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NO ANEXO I DO
EDITAL.

Diante das referidas alterações, fica designada nova data de abertura da licitação
passando para o dia 20 de julho de 2011, as 09h00min  na Sala Tarumã da Escola Fazendária da
Secretaria de Estado de Fazenda, nos termos do art. 21, § 4º da lei nº 8.666/93.

Informamos ainda que as respostas aos questionamentos, as alterações feitas no
edital e as novas planilhas ficarão à disposição dos interessados a partir do dia  20 de junho
de 2011, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Gerência de Processos
de Aquisições – GPAQ, situada no endereço supracitado e no site www.sefaz.mt.gov.br. No
caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036/3617-2360 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Sendo o que tínhamos, subscrevemo-nos, apresentando nossos cumprimentos.
Atenciosamente,

Cuiabá, 17 de junho de 2011

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação